

PROTOKÓŁ NR XXIV.2020
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 27 MAJA 2020 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz Paweł Czuliński, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Izabela Kłosowska, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Radca prawny Beata Brąkowska, sołtysi Gminy Twardogóra: Wiesław Szymczykiewicz. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników Sesji została umieszczona na hali, gdzie odbywały się obrady.

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 16.17 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski słowami: „Otwieram XIV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, natomiast zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił porządek Sesji.

Nie zgłoszono żadnych uwag do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zwrócił się do wszystkich zebranych „Szanowni Mieszkańcy, Szanowni Państwo, Szanowni Samorządowcy, dzisiejszy dzień dla Samorządu Terytorialnego jest datą wyjątkową. Obchodzimy bowiem Jubileusz 30-lecia istnienia odrodzonej Samorządności w Polsce. Szansa na stworzenie się najpierw sprawnego samorządu będącego w pełni odzwierciedleniem zasad demokracji i społeczeństwa obywatelskiego pojawiła się wiosną 1989 roku w wyniku pokojowych przemian a w szczególności w wyniku działań ruchu społeczno-zawodowego „Solidarność”. Stało się to możliwe dzięki determinacji wielu działaczy opozycyjnych, którzy najpierw w sierpniowym zrywie 1980 zadbali o umieszczenie też gdańskich, zapisu w samorządzie terytorialnym a następnie w trakcie niełatwych debat okrągłostołowych doprowadzili do ustaleń, że elementem nowej Rzeczypospolitej stanie się samorząd terytorialny. Uwieńczeniem tych

starań był dzień 8 marca 1990 roku, wtedy to Sejm uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, na mocy której restytuowano samorząd lokalny o po ponad półwieczu od jego likwidacji. W ramach reformy odrzucono obcy ustrojowo system rad narodowych, stwarzający pozory demokracji i powrócono do tradycji polskiego samorządu terytorialnego. Idea odbudowy w Polsce autentycznego samorządu, utworzenia władz terytorialnych zdolnych do samodzielnego określenia celów rozwoju lokalnego lub regionalnego a także prowadzenia własnej polityki w tym zakresie ziściła się 27 maja 1990 roku, wtedy to bowiem odbyły się pierwsze w tym kraju demokratyczne wybory w powojennej Polsce. Wydarzenie to było jednoznacznym sygnałem dla całej demokratycznej Europy, że Polska powraca do nich po latach politycznego wygnania. Rozpoczął się proces reformy ustroju Państwa decentralizacji władzy i stopniowego przekazywania jej w ręce obywateli. Od tego dnia istnienie samorządu gminnego stanowi po dzień dzisiejszy nieodzowny element demokracji. Bowiem nie ma demokracji bez samorządu, nie ma samorządu Rzeczypospolitej bez samorządności. W praktyce to władze gminy określają cele polityki lokalnej przy tym przez cele tej polityki należy rozumieć wartości, czy też dobra, które poprawiają warunki życia mieszkańców i są przez nie akceptowane. Samorząd wyzwolił aktywność Polaków, przywrócił wiarę we własne możliwości oraz to, że mają realny wpływ na władzę. Dzięki wprowadzeniu samorządów gminnych nastąpiło pogłębianie demokratyzacji życia lokalnego, upodmiotowienie mieszkańców, zapewnienie większego i bardziej bezpośredniego dostępu do władzy. My, którym przyszło realizować w praktyce idee samorządności możemy powiedzieć: ustawa o samorządzie lokalnym w ciągu 30 lat postawiła przed nami wielkie zadania: uczyliśmy się, przeżywaliliśmy sukcesy i porażki ale dzisiaj śmiało możemy stwierdzić, że daliśmy radę, zdaliśmy egzamin z demokracji, umiejętności współpracy, członkostwa w Unii Europejskiej, a także działania w realiach gospodarki rynkowej. Samorząd zdał egzamin z samodzielności i efektywności. W tym szczególnym dniu podziękowania za trud, troskę, poświęcenie i działania, które służą naszej społeczności, wszystkim osobom pracującym na rzecz mieszkańców naszej gminy. To dzięki swojemu zaangażowaniu, ciężkiej pracy na rzecz lokalnej wspólnoty przyczyniają się Państwo do pozytywnych zmian i całej poprawie warunków życia naszych mieszkańców. Dzisiaj sytuacja epidemiologiczna nie pozwoliła na odbycie planowanej uroczystej Sesji. Jednak mam nadzieję, że taki moment wkrótce nastąpi i będziemy mogli w szerszym gronie podsumować dorobek ostatnich trzech lat. Jaką rolę podjął samorząd terytorialny i jaki ma wpływ na rozwój gminy Twardogóra w dużym skrócie przedstawi Pan burmistrz.”

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, Szanowni Państwo, Samorządowcy, zwracam się tutaj z racji dzisiejszego święta, rocznicy do całej rodziny samorządowej, do radnych, którzy tutaj dzisiaj razem ze mną są, ale także do burmistrzów, do wszystkich, którzy wspólnie przez 30 ostatnich lat budowali wprost Twardogórę. Szereg inwestycji jest za nami. Budowaliśmy wspólnie przez te lata, przez te kolejne kadencje to poczucie wspólnoty samorządowej, wspólnoty lokalnej, tych ważnych powiązań tego, że stanowimy dzisiaj wspólnie tą energią budowaną przez lata, tą siłę dla Twardogóry. Przypomnę co się udało zrobić, właściwie to mogę tylko o tym czytać bo mając dzisiaj niespełna 29 lat, to jestem młodszy niż samorząd w Polsce ale łatwo można dostrzec to jak wiele się zmieniło. W pierwszym rządzie kiedy samorzady się zawiązywały to brakowało także tutaj w Twardogórze praktycznie wszystkiego, brakowało rzeczy, o których dzisiaj nie myślimy a są. Dziesiątki km dróg zostały zbudowane, wyremontowane. Możemy się cieszyć z usprawnienia komunikacji: mamy 6 nowych rond, mamy centrum przesiadkowe w Twardogórze, ale także to co jest podstawą, czyli wodociągi. Rok 1990 to początek samorządu i 35 km sieci wodociągowej, dzisiaj niespełna 200 km sieci wodociągowej. Ponadto niegdyś przyłączy wodociągowych niespełna 800 a dzisiaj blisko 3000. To pokazuje skalę rozwoju, o którym na co dzień nawet

nie myślimy a on się dział przez kolejne 30 lat aż po dzień dzisiejszy, bo przecież rok po roku kolejne domy są podłączane zarówno do wodociągu i kanalizacji. Kanalizacji na początku było u nas 12 km a dzisiaj, przekroczyliśmy 100 km. Z 1500 przyłączy dzisiaj zaczynaliśmy od 134 przyłączy. Na samym początku niewielkie obszary miasta Twardogóra były podłączone do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej a dzisiaj tymi sieciami objęte są także sołectwa, a konkretnie 10 sołectw, które może cieszyć się z kanalizacji. Szanowni Państwo to także postęp w zakresie linii telekomunikacyjnych dzisiaj powszechnych ale kiedyś trzeba było o nie walczyć. To jest zasługa, nawet siedzących tutaj radnych, którzy kilka kadencji pracowali i pracują na rzecz Gminy Twardogóra. O tym trzeba dzisiaj przypomnieć. Te media stały się standardem ale kiedyś tego nie było jak samorząd się tworzył. To także 80 km sieci gazowej. Mając na uwadze nasze walory turystyczne, topograficzne, wytyczone zostały szlaki piesze, rowerowe, szlak konny, ścieżki dydaktyczne, ścieżki rekreacyjne, które były też przedmiotem inwestycji poprzednich kadencji. Łącznie wytyczonych szlaków mamy 250 km. Szanowni Państwo, kolejne wyzwanie, które stoi rok po roku przed każdym samorządem (my tutaj myślę, jako Twardogóra naprawdę świetnie się wywiązaliśmy), to stanowisko i mocne ciśnienie wobec lokalnej oświaty rozwoju tych najmłodszych dzieci i młodzieży. Dzisiaj wiemy, że na początku historii samorządu okazało się, że szkoła tysiąclecia (szkoła wybudowana w ramach akcji tysiąc szkół na tysiąclecie, w której się rozwijaliśmy) szybko ku naszej radości stała się za ciasna. Wówczas została podjęta decyzja o budowie szkoły podstawowej nr 2 przy ul. Batorego a w ślad za tym zaczęły pączkować kolejne obiekty sportowe. Dzisiaj jesteśmy w centrum sportowym na hali sportowo-widowiskowej, sukcesywnie doposażanej, bo z jednej strony hala, z drugiej strony basen kryty, w między czasie basen odkryty, którym dzisiaj możemy się poszczycić i z którego korzystają mieszkańcy. To i szereg innej infrastruktury sportowej, która sukcesywnie była budowana tak, aby zadbać o ten rozwój nie tylko intelektualny ale także o rozwój fizyczny. Dzisiaj wiemy, że może owocem tych działań jest naprawdę spora liczba medali także na szczeblu ogólnokrajowym (informacja sprzed kilku dni o rekordzie światowym Pana Roberta Wilkowieckiego w Iromanie). Mówiąc o tej bazie rekreacyjno-sportowej, o tych inwestycjach infrastrukturalnych, szczególnie o tych twardych projektach, możemy powiedzieć też, że tymi twardymi projektami bardzo intensywnie gmina Twardogóra wspierała rozwój kultury. Mam na myśli rewitalizację wielu zabytków, sukcesywną rewitalizację Goszcza w zakresie pałacu. Tam dzisiaj w wyremontowanych obiektach odbywają się wernisaże i wystawy a także zawiązał się teatr, który wystawia sztuki. Nadajemy tempa tym pracom bo nie tak dawno środki zostały skierowane po to, aby wnioskować o dofinansowanie na dokumentację projektową, aby kontynuować walkę o zabytek w Goszczu. Remontowi zostało poddanych szereg innych obiektów. Należy przypomnieć tutaj kompleksową rewitalizację płyty rynku. To jest historia samorządu, przecież w centrum miasta obok ratusza była stacja benzynowa, której dzisiaj tam nie ma. Temu towarzyszyła kompleksowa wymiana i rewitalizacja płyty rynku ale także rewitalizacja fasad kamieni, które otaczają rynek i ratusz, to kompleksowe duże działanie. Mniejsze działania w zakresie zabytków to: rewitalizacja kościółka Św. Trójcy, czy nie tak dawna renowacja w zakresie wieży bazyliki. Teraz będziemy walczyć o modernizację pałacyku po dawnym internacie, środki na przedostatniej Sesji zostały na ten cel przez Państwa Radnych przeznaczone. Szanowni Państwo to także rozwój na obszarach sołectw o inwestycjach w zakresie infrastruktury. Dzisiaj niemal wszystkie sołectwa mogą się cieszyć świetlicą, placem zabaw albo placem rekreacyjnym, miejscem gdzie lokalna społeczność może się skupiać, integrować. Oczywiście szereg potrzeb czeka w kolejce. Przed nami kolejne wyzwania, te rzeczy kiedyś nie były standardem ale po tych 30 latach się stały. Jesteśmy na czele działań sportowych, jesteśmy gospodarzem rangi krajowej, międzynarodowej. Jesteśmy na hali, na której grały reprezentacje kraju, chociażby w piłce siatkowej. To wszystko się tutaj u nas dzieje, w małej 13 tys. gminie. Markę

Twardogóry tworzą „Dni Twardogóry”, gdzie praktycznie wszyscy z pierwszej ligi estrady polskiej sceny występowali dla naszych mieszkańców, to jest też historia naszego miasta. Wspieramy silnie działania w zakresie kultury. Rokrocznie odbywają się także te mniejsze działania tworzone przez mieszkańców: wspomniany Teatr Poza, który działa od kilkunastu lat ale także od 75 lat działający Chór Rapsodia. Mało jaki chór może się poszczycić nieprzerwaną tak długą historią. Szereg innych inicjatyw zostało powoływanych i zamykały się a i kolejne grupy muzyczne się otwierają. To wszystko się dzieje. Na sam koniec warto powiedzieć, że cała gama tych wszystkich rzeczy, o których powiedziałem a wiele mi umknęło to też intensywna walka przez te wszystkie lata gminy Twardogóra o środki zewnętrzne. Gmina z powodzeniem zrealizowała ponad 50 projektów unijnych o wartości około 100 mln zł, z czego pozyskanych zostało 60 mln zł dotacji zewnętrznych, które dzisiaj widzimy na naszych ulicach a i tu dookoła, bo przecież ta hala też jest ciekawym przykładem takiej inwestycji. Osobisty wkład w ten 30-letni dorobek samorządu gminy Twardogóry wnieśli lokalni władarze, 76 radnych, Pan Przewodniczący od początku.

Przewodniczący Rady Mieczysław Kowalski dodał, że jest jeden radny, który 30 lat temu składał ślubowanie, jest nim Pan Józef Mielnik. Na ręce Pana Józefa i wszystkich członków komitetów obywatelskich spadł ten ciężar reformowania.

Burmistrz Paweł Czuliński kontynuował wypowiedź, 76 radnych i 4 burmistrzów: Pan Zbigniew Potyrała, Pan Alojzy Kulig, Pan Jan Dzugaj i ja Paweł Czuliński. Za każdym hasłem, słowem, żeby skrótkowo powiedzieć tyle km sieci, taka inwestycja, taka rewitalizacja, takie działanie, za każdym z tych pojedynczych słów i haseł, bardzo często za tym kryła się potężna praca, kryła się wprost duża inwestycja, ogromne zadanie, ogromny wysiłek, wszystkich nas samorządowej rodziny, często przy udziale mieszkańców i wsparciu, często ich bezpośredniej pomocy. Przede wszystkim to był nasz wspólny trud i wspólna satysfakcja bo przecież było czym się pochwalić i nadal jest się czym pochwalić. To też trudne decyzje, trudne rozmowy ale mimo wszystko jest jeden wspólny cel, który jest w naszej przysiędze. W połowie przysięgi jest mowa, że wszystko co robimy, robimy dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy, bądź mając na względzie dobro gminy i jej mieszkańców. I na te 30 lat prac tych trudnych decyzji wszystkim Państwu samorządowcom serdecznie dziękuję, ale także dziękując wprost przedstawicielom władz lokalnych, którzy otrzymali mandat społeczny od swoich mieszkańców, chciałbym w ślad za tym podziękować wszystkim pracownikom samorządowym, dzisiaj też jest ich święto. To te nasze decyzje, które od 30 lat podejmujemy, podejmowaliście Państwo, podejmujemy wspólnie, te decyzje trzeba wykonać, trzeba działać na bieżąco, w terminach w zgodzie ze zmieniającym się prawem. To jest ciężka praca, której często autorów nie widać a oni pracują dzień w dzień na swoich stanowiskach pracy. Za tą pracę, tą niewidoczną ale jak ważną, za to wykonywanie naszych decyzji terminowo, ambitnie, za to zaangażowanie serdecznie Państwu drodzy pracownicy samorządowi, dziękuję i gratulacje składam, tym których tu widzę i przekazuję dalej. Tak jak Pan Przewodniczący wspominał, może przyjdzie nam trochę odsunąć w czasie to większe świętowanie to chciałbym w tym szczególnym momencie wszystkim Państwu a i sobie życzyć więcej odważnych decyzji i więcej satysfakcji później z oglądania owoców swojej codziennej samorządowej pracy, wszystkim Państwu samorządowcom, radnym, burmistrzom ale także pracownikom samorządowym.

Ad. pkt III**Zatwierdzenie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 15 głosami „za” przyjęto protokół z XX Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt IV**Zatwierdzenie protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 15 głosami „za” przyjęto protokół z XXI Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt V**Zatwierdzenie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 15 głosami „za” przyjęto protokół z XXII Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt VI**Zatwierdzenie protokołu z XXIII Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XXIII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 15 głosami „za” przyjęto protokół z XXIII Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt VII**Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

(Sprawozdanie nr 15.2020 z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra radni otrzymali na piśmie. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że sprawozdanie w formie pisemnej zostało Państwu przedłożone, jeżeli są jakiegokolwiek pytania to służę informacją. Czas jaki należy

zreferować się aż do końca lutego czyli czasu sprzed epidemii. Później zaczęła się epidemia i szereg działań, które należało podjąć, aby sobie z epidemią poradzić a teraz kiedy te obostrzenia stają się coraz bardziej łagodne to staramy się wdrożyć nowe działania. Szanowni Państwo przede wszystkim w ramach ostatnich miesięcy szereg spraw dotyczył epidemii, tutaj tak naprawdę na nowo spotykały się wiele razy: zespół pod przewodnictwem Pana Starosty, nasz gminny, tak aby sukcesywnie wdrażać nowe procedury, nowe obostrzenia tak aby dostosowywać się do panujących reguł tutaj na naszym Twardogórskim podwórku. Każda jednostka organizacyjna ale także urząd musiały dostosować się do pracy na nowo. Było także przereferowanie pracy pracowników, przypomnę motyw pracy zdalnej ale także przereferowanie zadań jednostek, które nie mogły funkcjonować normalnie jak np. jednostka kultury - biblioteka (która musiała zostać zamknięta) ale także praca GOSiR-u ponieważ szereg obiektów musiało zostać wygaszonych. Zupełnie inaczej i potężne wyzwanie musiały przyjąć nasze szkoły przestawiając się na zdalną edukację. Wszyscy musieliśmy sobie radzić z tą nową rzeczywistością. Dzisiaj chciałbym tylko za ten trudny czas podziękować wszystkim pracownikom, którzy dali radę, byli naprawdę dobrymi partnerami do rozmowy, do wypracowania trudnych rozwiązań, współpracy z sanepidem, zespołami zarządzania kryzysowego i dzisiaj mogę powiedzieć, że to się udało. Udało się to, że z Państwem: radnymi i sołtysami, przedstawicielami naszych mieszkańców na swoich obszarach, chciałem być w kontakcie i dziękuję za częste odpowiedzi bo dzwoniłmy z pytaniami: jak mieszkańcy reagują, czy pojawiają się niepokoje. Za ten bieżący kontakt, że wspólnie podejmowaliśmy tę walkę, za to serdecznie dziękuję. Tą walkę podejmowaliśmy też z negatywnymi skutkami gospodarczymi. Dzisiaj mogę powiedzieć, że podjęta uchwała w zakresie pomocy dla przedsiębiorców sprawdza się, bo widzę liczne wnioski, które spływają do gminy Twardogóra i które faktycznie są realną pomocą, stanowi to wsparcie. Daliśmy radę, jako samorząd i wierzę, że mogę mówić, że to mija. Staraliśmy się i dzisiaj wierzę, że ta pozytywna ocena jest nie tylko moja. To są także trudne decyzje w budżecie, rezerwa przeznaczona na koronawirusa, która mam nadzieję pozwoli nam realizować kolejne inwestycje bez determinowania. Szanowni Państwo ale to co się działo przed epidemią to także sukcesywnie wdrażanie projektów e-twardogóra, kompleksowy system, który elektronizuje naszą Gminę i uwspólnia szereg usług dostępnych 24/h dla naszych mieszkańców ale także usług z których, my będziemy jako jednostka administracyjna korzystać, aby lepiej funkcjonować. Wdrażamy także usługi dla Rady Miejskiej, jest przygotowywany system zdalnej pracy elektronicznej z e-uchwałami i e-sesjami itd. Ponadto dzięki środkom zaplanowanym w budżecie zabezpieczyliśmy wykonanie audytu oświetlenia, aby kompleksowo zmodernizować oświetlenie w całej gminie. Będziemy ubiegać się o środki zewnętrzne. Dzisiaj trwają intensywne prace nad zredagowaniem stosownych wniosków o dofinansowanie. Także podjęliśmy działania na rzecz pracy, która będzie finalnie zwieńczona wnioskiem również o dofinansowanie na kompleksową modernizację energetyczną, bo planowane są: wymiana oświetlenia, sposób ogrzewania w zakresie szkoły przy ul. Św. Jadwigi. Walczymy o te środki, staramy się ich szukać i w ramach wniosków o nie zawalczyć, szczególnie ważnych dzisiaj, kiedy budżet jest mocno nadwyrężony. Odbyło się szereg spotkań z sołtysami naszej gminy, gdzie przedmiotem rozmów były próby uzgodnień tego jak te fundusze ograniczać tak, aby szukać wszędzie oszczędności. Za te trudne rozmowy ale kończące się porozumieniem, za te pozytywne finały tych rozmów dziękuję. Ale także to czas kiedy my, jako gmina Twardogóra podpisaliśmy umowę na dofinansowanie naszej rehabilitacji, to jest ratunek tego miejsca, które z mapy Twardogóry by znikło z dniem 1 czerwca a tak się nie stało, to też jest ta praca, która się tutaj dokonała i też powód do podziękowań, bo przecież też tą decyzję. Państwo podjęliście z chwilą uchwalania budżetu na ten rok. Dokonaliśmy odbioru drogi w kierunku Grabowna Wielkiego - drogi powiatowej, którą ze środków z funduszu dróg i powiatu współfinansowaliśmy a realizował

powiat oleśnicki. Dzisiaj tą inwestycją możemy się cieszyć. Zostały także podpisane porozumienia w zakresie współpracy z powiatem na nakładkę bitumiczną, kompleksowy remont kolejnego odcinka drogi powiatowej wyjazdu w kierunku Wrocławia ponad 5 km od Sądrowyc aż po Drogoszowice i kończąc za Sosnowką. Porozumienie zostało podpisane a środki zostały zabezpieczone. Mieliśmy okazję przeżywać jubileusz pożycia małżeńskiego 65-lecie ślubu, jeszcze przed epidemią, udało nam się spotkać. Dokonaliśmy odbioru ul. Waryńskiego i ul. Spokojnej oraz symbolicznie uczciliśmy 229 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Mieczysławem Kowalskim ale także z Panem Lucjanem Kotem, który jest Przewodniczącym Związku Kombatantów. Ponadto odbyła się Rada Nadzorcza Zakładu Gospodarki Komunalnej. Dwie Rady się nie odbyły ale kolejna jest planowana na czerwiec.

Nie zgłoszono żadnych pytań do sprawozdania.

Ad. pkt VIII

1. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę aby w moim imieniu przedmiot projektów uchwał od 1 do 3 przypomniała Pani Skarbnik.

Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji. Projekt dotyczy emisji obligacji w bieżącym roku w wysokości 4.000.000 zł, będzie to pakiet 4000 obligacji. Obligacje te zostaną wyemitowane w czterech seriach. Pierwsza seria wyniesie 500.000 zł, druga seria - 1.000.000 zł, trzecia - 1.000.000 zł i czwarta - 1.500.000 zł. Wykup tych obligacji następował będzie z budżetu gminy w latach 2023-2026. Oprocentowanie obligacji planowane jest w oparciu o WIBOR sześciomiesięczny i ustalana będzie każdorazowo przed emisją konkretnej serii.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju poinformował, że wszystkie projekty uchwał otrzymały opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV.192.2020 w sprawie emisji obligacji.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy dotyczy zwiększenia zarówno dochodów jak i wydatków o kwotę 194.346,00 zł. Zwiększenie to dotyczy kilku pozycji a mianowicie kwoty 9.926,00 zł – jest to dotacja z NFOŚiGW z przeznaczeniem na usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Kwota 150.000 zł dotyczy wpływu z opłat za użytkowanie wieczyste. Kwota 75.000 zł zwiększająca budżet dotyczy zwrotu kar w postępowaniu o ustaleniu lokalizacji celu publicznego z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Natomiast zmniejszenie budżetu w dwóch pozycjach dotyczy kwoty 5.095 zł, są to zmniejszone wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych zgodnie z zawiadomieniem Ministerstwa Finansów jak również zmniejszenie wpływów z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 140.485 zł. Dodatkowo zwiększamy o kwotę 105.000 zł wpływy z tytułu zwrotu podatku VAT w związku z obliczeniami, które gmina dokonała. Przesuwamy w zakresie realizacji programu zdalna szkoła środki związane z zakupem laptopów, między klasyfikacją dochodową jak i wydatkową.

Dyskusja

Radna Katarzyna Urbanek zadała pytanie odnośnie wydatków w punkcie 2, który dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 330.000 zł „Wykup nieruchomości wraz z infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną w Goszczu”. Czy są to nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców i czy na ten wykup otrzymaliśmy dofinansowanie zewnętrzne?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, na obszarze którego dotyczy wykup tej nieruchomości jest realizowane jedno gospodarstwo domowe, cały obszar dotyczy kilkudziesięciu działek, które są działkami z przeznaczeniem pod zabudowę jednorodzinną. Gmina Twardogóra w ramach tego wykupu zyskuje przestrzeń z wbudowanymi sieciami, siecią kanalizacyjną i wodociągową, które są w tym gruncie zainstalowane i które będą obsługiwać docelowo te dzisiaj niezabudowane działki poza tym jednym przypadkiem nieruchomości. Ta sytuacja jest wynikiem wcześniejszych ustaleń, które przychodzi nam dzisiaj materializować i te środki na ten cel są niezbędne w budżecie. Jest to też wynik porozumienia z inwestorem, aby za taką kwotę tą nieruchomość wykupić, działkę która posłuży jako droga wraz z zainstalowanymi sieciami: wodociągową i kanalizacyjną. Jeżeli chodzi o dofinansowanie to nie ma na to środków zewnętrznych. W 100 procentach jest to wykup, inwestycja realizowana z budżetu gminy.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIV.193.2020 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2020.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020 – 2030.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła projekt uchwały. Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje wszystkie te pozycje, o których wcześniej rozmawialiśmy: zmiany wynikające z Uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie, zostały uwzględnione i wprowadzone. Jeśli chodzi o pozycję przychodów i rozchodów związanych z emisją obligacji, one były wcześniej planowane w związku z tym, że są to środki planowane od momentu uchwalenia budżetu na rok 2020. Zmiany nie ulega tutaj kwota długu i pozostałe pozycje związane z obsługą długu w gminie.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXIV.194.2020 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2020 - 2030.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że projekt uchwały jest zasadny, ponieważ zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz w zgodzie z innymi zapisami ww. ustawy udzielenia poręczeń i gwarancji dokonuje burmistrz na podstawie uchwały budżetowej w wysokości, która tam została zawarta a więc ta uchwała wydaje się niekonieczna. Jej uchylenie jakościowo nie wpływa na realizację ważnego zadania przy budowie stacji uzdatniania w Grabownie Wielkim, to zadanie nie jest zagrożone.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV.195.2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Twardogórze na zadanie „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Grabownie Wielkim”

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Paweł Czuliński przedstawił projekt uchwały, ta poprawka do wprowadzonej w obieg już uchwały nie wnosi problemów dla naszych przedsiębiorców a jest jedynie uwzględnieniem sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym aby klauzulę o której mowa w projekcie uchwały usunąć w załączniku, wniosku. Sam fakt składania fałszywych oświadczeń wynika z Kodeksu Karnego.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV.196.2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt IX

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Biura Rady Miejskiej nie zostały złożone interpelacje i zapytania.

Ad. pkt X**Wolne wnioski i komunikaty.**

Radny Witold Szydełko zabrał głos, byłem w sobotę w zakładzie stolarskim Pana Matusiaka w Goszczu i tam produkują małe ule, w których owady zakładają gniazda. Proponuję, aby się tym zainteresować i takie ule postawić u nas przy ścieżkach edukacyjnych i pieszo-rowerowych, można zajrzeć i zobaczyć, jakie owady tam żyją, to jest ciekawe. Mówią w mediach, że jest ogólnie problem z owadami, które giną i trzeba to wspierać.

Burmistrz Paweł Czuliński przyjął wniosek, realizujemy taką polityką gminy i ubiegamy się o miano gminy przyjaznej pszczołom. To może być jednym z tych elementów, które wzbogacą te działania.

Przewodniczący Rady Mieczysław Kowalski poinformował, że do biura rady wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Oleśnicy w spr. skargi mieszkanki gminy Twardogóra na Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze. Skarga ta nie zostanie rozpatrzona z uwagi na zgon skarżącej. Kolejne pismo dotyczy Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie skargi mieszkańca gminy Twardogóra na zanieczyszczenie środowiska. Przekazałem tą skargę zgodnie z kompetencjami.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że skarga była równolegle procedowana ale też ustosunkowaliśmy się do tej informacji i procedujemy ją.

Przewodniczy Rady Mieczysław Kowalski powiedział, jeszcze jedna skarga mieszkańca gminy Twardogóra na SZPZOZ skierowana również została do komisji. Informuję także, że petycja dotycząca ochrony zdrowia przed elektroskażeniem ze względu na braki formalne pozostaje bez rozpatrzenia. Przypominam o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych, termin mija z końcem tego miesiąca. Wszystkie pisma, o których mówiłem są dostępne w biurze rady.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Ad. pkt IX**Zakończenie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17.15 Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXIV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:


Sylwia Dulik

Przewodniczący Rady Miejskiej


Mieczysław Kowalski